CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
               ESTADO DE MINAS GERAIS

                 ****

               Requerimento nº 620/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma
regimental, que seja encaminhado ao Prefeito do Município Renato Carvalho Fernandes ,  extensivo
à secretaria competente, reiteirando o requerimento de N° 338.1/2021 de providências em relação
ao código de endereçamento postal  (CEP) da Alameda Divonetti  Santiago, bairro Santiago .  O
requerimento  para  a  regularização  deste  endereço  foi  feito  em  2021,os  moradores  da  região
continuam  sendo  prejudicados  pela  falta  de  CEP,  o  que  causa  transtornos  no  recebimento  de
correspondências e na utilização de serviços de entrega.

Solicitamos, mais uma vez, que a situação seja regularizada o mais brevemente possível, a
fim de evitar maiores prejuízos aos moradores e usuários da referida rua.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 20 de fevereiro  de
2024.

  Renato de Almeida(Bnegas)
Vereador Proponente

APROVADA     15    votos
REPROVADA    -      votos
Sala das sessões, em 20/02/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
52

39

		2024-04-26T13:26:02-0300

		2024-04-26T13:26:03-0300

		2024-04-26T13:26:04-0300